
 

 

NYHEDSBREV TIL SUNDHEDSKLYNGERNE D. 
5. JULI 2024 

Nyhedsbrev 

Kære Sundhedsklynger, 

  

Som I er bekendt med, foregår der i øjeblikket et arbejde med revidering af 

kommunikationsaftalen, hvorfor der i følgende mail kan være oplysninger, som 

er kendt viden. 

Der er nedsat både en arbejdsgruppe, følgegruppe og en styregruppe med re-

præsentanter fra henholdsvis Kommuner og Regionen. Vi fra projektet side 

ønsker med denne mail at give jer en status på arbejdet med revideringen af 

kommunikationsaftalen og vil herefter løbende sende opdateringer til jer. 

Arbejdet med revideringen af kommunikationsaftalen er delt op i forskellige 

spor: 

  

• Spor 1: Ny kommunikationsaftale for akutambulante patienter 

Her fokuseres på at få udarbejdet et kommunikationsflow for akutambulante 

patienter tilpasset det nye advis om sygehusophold, som sættes i drift i Reg H 

i november 2024. Afsættet for arbejdet er det oplæg om tværsektoriel kommu-

nikation for det akutambulante område, som TSDK allerede har udarbejdet, og 

som anbefalede at gå videre med Udskrivningsrapporten (USR) i en tilpasset 

version, som grundlag for digital kommunikation ved udskrivning fra akutam-

bulant ophold. Der igangsættes prøvehandlinger for at bestemme omfanget af 

den tilpassede USR og vurdere evt. udfordringer med brugen af USR på det 

akutambulante område. 

  

• Spor 2: Revision af gældende kommunikationsaftale om indlæg-

gelser og udskrivelser 

Fokus er at få opdateret kommunikationsflowet ved indlæggelser og udskrivel-

ser, så det er tilpasset de arbejdsgange og teknologier, som på nuværende 

tidspunkt er til rådighed for hospitaler og kommuner. Aftalen skal også tilpas-

ses det nye advis om sygehus opholds muligheder for advisering om orlovspa-

tienter.   
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• Spor 3: Nye datadelingsveje 

Det skal undersøges i hvilket omfang Sundhedsjournalen og/eller SP-Link kan 

være et supplement til kommunikationen via MedCom-standarderne. Derud-

over skal det afdækkes, hvilke datamæssige behov kommuner og regioner har 

i deres hverdag, og om de nye datadelingsveje mindsker behovet for doku-

mentation i forbindelse med indlæggelser/udskrivelser og akutambulant be-

handling. 

  

• Spor 4: implementering 

Arbejdsgruppen udarbejder et oplæg til implementeringsplan herunder sikring 

af kompetenceudvikling af personalet til sikring af kvaliteten i de mellem par-

terne sendte meddelelser. 

  

Arbejdet med revideringen af kommunikationsaftalen er historisk forbundet 

med mange forskellige synspunkter i forhold til hvilken vej, der er den rette at 

gå. Derfor er den oprindelige tidsramme heller ikke overholdt. Det betyder, at 

fokus indtil videre har været på spor 1, hvor arbejdsgruppens arbejde har re-

sulteret i følgende styregruppebeslutning: 

• Prøvehandling på en udskrivningsrapport af mindre omfang 

• Datadeling kan på nuværende tidspunkt ikke erstatte MedCom-stan-

darderne, datadeling er udelukkende et supplement. 

• Der tages udgangspunkt i MedCom-standarderne som de er, dem kan 

vi ikke lave om på. 

  

Styregruppen skal på deres møde i starten af september godkende plan for 

prøvehandlingen i forhold til tilpasset USR. Det betyder, at prøvehandlingerne 

tidligst vil finde sted fra medio september. Rammen for prøvehandlingen er, 

som skrevet, endnu ikke godkendt, dog tyder meget på, at prøvehandlingen 

bliver med udgangspunkt i forbedringsmodellen, samt at der vil blive foretaget 

prøvehandlinger i kommuner så alle klynger er repræsenterede. Der vil blive 

foretaget prøvehandlinger mellem hospital og en/eller flere kommune i alle 

klynger med undtagelse af Bornholm. 

Den videre plan for revideringen af kommunikationsaftalen er som følgende: 

• Spor 1: Afprøvninger af tilpasset USR på det akut ambulante område 

pågår i september/oktober – forslag til kommunikationsaftale for det 

akut ambulante område forventes klar ultimo 2024. 
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• Spor2: Opstarter medio oktober, hvor arbejdsgruppen begynder at ud-

arbejder forslag til ændringer, der kan analyseres og afprøves, inden 

der udformes nyt forslag til kommunikationsaftale. Der forventes at 

være forslag til ny kommunikationsaftale på plads i maj 2025. 

• Spor 3: Der arbejdes sideløbende med hvordan datadeling kan sup-

plere arbejdsgang i der andre spor. 

  

Giver ovenstående anledning til spørgsmål, er I velkomne til at kontakte en af 

os: 

Katrine Hye-Knudsen, Københavns kommune, KK6J@kk.dk 

Michael Larsen, Københavns kommune, H62Q@kk.dk 

Conni Christiansen, Region H., Conni.Christiansen@regionh.dk 

Jonathan Jakobsen, Region H., jonathan.jakobsen@regionh.dk  
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